Lefwinus filius Duue, et Godeman frater ejus, viginti acras, et unam toftam, pro tribus solidis, et novem denariis, et obolo.<sup>1</sup>

Idem Lefwinus habet per se, præter hoc, quinque acras, et unam croftam, pro viginti denariis.

Ædgiva Vidua unam toftam, et unam acram, pro decem denariis.

Reinerius filius Osketeli quinque acras, et unam toftam, pro duobus solidis.

Alditha Vidua quinque acras, et unam toftam, pro duobus solidis.

Matildis, uxor Presbiteri, unam toftam pro sex denariis.

Walterus filius Suificii<sup>2</sup> , et unam toftam, pro duodecim denariis.

Keneman unam toftam pro quinque denariis.

Ailmarus unam toftam pro quatuor denariis.

Willelmus filius Brittrici quinque acras, et unam toftam, pro sexdecim denariis, et pro duobus vomeribus.

Willelmus Dunmowe duodecim acras et dimidiam, pro quadraginta et uno denario, et uno obolo.<sup>1</sup>

Stephanus Puttoc tresdecim acras, et unam toftam, pro quadraginta uno denario, et uno quadrante.

Sephanus<sup>3</sup> Wdebrith decem acras, pro octodecim denariis.

Nicholaus decem acras, et unam toftam, pro tribus solidis et duobus<sup>4</sup> denariis.

Thurkillus viginti acras, et unam toftam, pro quinque solidis, et sex denariis.

Thurstanus filius Haraldi<sup>5</sup> decem acras, et unam toftam, pro tribus solidis, et duobus denariis.

Ædricus tres rodas, et unam toftam, pro decem denariis.

Lefwinus filius Wlfget unam toftam pro decem denariis.

Stephanus filius Erli quinque acras, et unam toftam, pro duobus solidis.

Stephanus filius Salomonis quinque acras, et unam toftam, pro duobus solidis.

Alduinus Panne unam toftam pro decem denariis.

<sup>1</sup> *obolo*] obulo in MS.

<sup>2</sup> *Suificii*] This word is followed by a blank space from which two or more words have been completely erased.

<sup>3</sup> *Sephanus*] Probably Stephanus.

<sup>4</sup> *duobus*] duobus in MS., but the first *S* is subpuncted.

<sup>5</sup> *Haraldi*] Written Halardi in MS., afterwards *lar* was subpuncted and *ral* interlined.

Baldgiva viginti acras, et unam toftam, pro quinque solidis, et sex denariis.

Alfgarus Piscator, et Renerus.<sup>1</sup>

Hæc est consuetudo ipsius villæ, scilicet Helingeie. Quod omnes homines totius villæ, cujuscunque tenuræ sint, aut homagii, si firmarius voluerit, ter arabunt in hieme. Et ter in Quadragesima. Et habebunt cibum suum, sicut statutum est, in curia. Et in Augusto, aut flagellabunt, aut metent, una die, ad cibum firmarii.

DCLXV.

[*De libertatibus et bundis de Walsokne.*]

Episcopus<sup>2</sup> Eliensis habet aulam in Waltona.

Et Prior Sancti Pancraci similiter habet unam aulam in eadem villa. f. 46 b.

In Walsocne autem Abbas Ramesiæ solus habet aulam, et saccam, et sóccam, et tol, et them, et infangelthef, et alias libertates Regales, sicut habet in cæteris terris suis. *Nota<sup>3</sup> de libertatibus et bundis de Walsokne.*

Idem etiam Abbas Ramesiæ habet tertiam partem, a Chinebroc usque ad Meredith, in terris, et mariscis, et aquis. Ita quod et piscium, et omnium rerum, quas mare ejecerit, quod Anglici seupwerp vocant, tertiam habebit partem.

Et habet dimidiam virgatam terræ, et octavam partem virgatæ. Et habet ecclesiam ipsius villæ. *Nota<sup>3</sup> advocatio ecclesiæ.*

Et nullus alius debet habere curiam vel beriam in illa villa.

Debet etiam habere nonam partem a Meredith usque ad finem illius hundredi, scilicet usque ad Calvebeche, in terris, in pascuis, in mariscis, et in piscariis, in fractura navium, in seupwerp.

Et si piscis, vel aliquid aliud, ejectum fuerit in villa de Walsocne, non debet inde transferri, antequam in curia Abbatis ibidem dividatur.

Tempore Henrici Regis et Aldwini Abbatis, fracta est ibi navis quædam. Et pro nona parte habuit serviens Abbatis, Siwate Hod, quinque solidos et unam treiam frumenti.

Tempore Willelmi Regis, captus est piscis delfinis, de quo Abbas Ramesiæ terciam partem habuit.

Et hucusque, de omni captura, tertiam partem habuit.

<sup>1</sup> *Renerus*] There seems to be an omission after these names. | the MS. by two large figures of hands.

<sup>2</sup> *Episcopus*] This and the next tem are marked in the margin of | <sup>3</sup> *Nota*] Marginal note in a later hand.

Et tempore Stephani Regis, capti sunt duo pisces, magnus et parvus. Parvum pro tertia parte habuit Abbas.

Horum omnium testes sunt homines Sancti Benedicti, clerici et laici, qui ista viderunt et audierunt.

Et hiis tenuris investita fuit ecclesia Sancti Benedicti inconcusse, et sine interruptione, annis ducentis et ultra, scilicet a tempore Regis Eadgari, et hucusque.<sup>1</sup>

## DCLXVI.

*De consuetudinibus apud Walsocne.*

Customs at  
Walsoken.

Sylacus de Waltona dat pro terra sua sexdecim denarios. Et duodecim denarios pro se, et pro uxore sua.

Willelmus filius Æthelwoldi triginta duos denarios. Et tres de capite suo.

Godwys viginti sex denarios. Et sex denarios pro se, et pro uxore sua.

Sumunde filius Greiwe triginta duos denarios. Et sex pro se, et pro uxore sua.

Lefwinus triginta duos denarios. Et sex denarios pro se. Et sex pro uxore sua.

Ailricus Sparue sex denarios.

Lefsi filius Ailwi triginta duos denarios. Et sex denarios pro se et pro uxore sua.

Rogerus filius Osgithæ sexdecim denarios.

Toke filius Botildæ duos solidos, [ . . . ]<sup>2</sup> denarios pro se et pro tribus sociis suis.

f. 47. Lefsi filius Greiue triginta duos denarios. Et tres denarios de capite suo.

Godricus filius Burstan<sup>3</sup> quatuor solidos et sex denarios.

Willelmus, et Wlfricus vero, fratres, quatuor denarios. Et duodecim denarios pro se et uxoribus suis.

Sylacus filius Osgivæ octo denarios. Et tres de capite.

Osgiva, mater ejus, octo denarios. Et quatuor denarios de capite.

Allelmus triginta quinque denarios. Et sex denarios pro se, et uxore sua.

Wlfridus filius Owardi viginti octo denarios. Et sex denarios pro se, et uxore sua.

<sup>1</sup> As Walsoken was confirmed to Ramsey Abbey by King Eadgar at Christmas 974, this document may be dated about 1174.

<sup>2</sup> An erasure in the MS. precedes denarios.

<sup>3</sup> Burst' in MS.

Radulfus filius Alfwan duodecim denarios.

Reinaldus filius Walteri triginta duos denarios. Et tres pro capite suo.

Willelmus filius Godrici triginta tres denarios. Et sex denarios pro se, et uxore sua.

Ailgeth Vidua viginti tres denarios. Et tres denarios de capite.

Stanmarus quatuor solidos.

Alanus tres solidos.

Daniel viginti tres solidos.

Ælwinus Kipping tres solidos. Et sex denarios pro se, et uxore sua.

Radulfus Wiking, super misericordiam, viginti denarios pro terra sua.

Ailgeth Vidua, super misericordiam, octo denarios.

Sefrun sex denarios.

Howard sexdecim denarios. Et sex pro se, et uxore sua.

Aethelwold filius Greui triginta duos denarios. Et sex denarios pro se et uxore sua.

Johannes filius ejus triginta denarios, uno obolo<sup>1</sup> minus.

Walterus Francigena sex solidos.

Paganus filius Presbiteri triginta duos denarios.

Walterus de Wella sex solidos et quatuor denarios.

Godwinus Presbiter, (non est homo noster), duodecim denarios.

Alfredus de Aggebeche viginti denarios.

Uxor Constabularii, Matildis nomine, habet decem acras et plus, ut putamus, et nil facit pro eis.

Symon frater Godwini suscepit terram duorum solidorum, et sex denariorum, sed nil dat ante Pascha.

Rogerus filius Lefsi viginti octo denarios.

Galfridus filius Toli de Helm debet unum redditum angularum, in curia Abbatis, sed nescitur quantum.

Quidam Rogerus dat sex denarios pro terra, et opere suo.

Quædam fœmina, nomine Goda, habet unam croftam, quæ fuit de dominio, et dat Michaeli Clerico duodecim denarios pro ea.

Hæc villa defendit se erga Ramesiam per quinque hidas.

Item Walterus de Wella, de nova terra sua, dat duos solidos ad cameram Abbatis.

Summa, quatuor libræ, et novemdecim solidi, et octo denarii, et obolum.

<sup>1</sup> *obolo*] obulo in MS.

## DCLXVII.

*Hæc inquisitio facta fuit per Eudonem Abbatem tempore Regis  
Johannis.*

f. 47 b.

Septemdecim dimidiæ virgatæ.

Petrus filius Silac habet dimidiam virgatam terræ, et reddit per annum sexdecim denarios pro firma. Et metit autumno una die. Et falcat una die. Et fenum una die colligit. Et ducit una die, et una nocte, cum carra sua, fenum sive bladum, ad voluntatem domini sui. Et arat una die ad festum Sancti Michaelis. Ad Natale Domini dat domino suo duas gallinas. Ad Pascha quinque ova. De capite suo et uxoris suæ, ad festum Sancti Michaelis tres denarios. Ad Pascha, similiter, tres. Pro quolibet bove de carruca, sive vacca lac<sup>1</sup> præbente, tres obolos<sup>2</sup> per annum, excepto primo anno, quo non dat nisi obolum<sup>3</sup> pro bove sive juvenca. Die qua metit, præfatus Petrus debet habere quatuor panes, cum compadio. Similiter die qua falcat, et die similiter qua colligit fenum. Die qua arat, debet habere quindecim alleccia, sive quindecim anguillas, et sex panes, sive aliud compadium.

Petrus filius Willelmi tenet dimidiam virgatam per idem servitium.

Ricardus filius Toch tenet dimidiam terræ virgatam, per idem servitium.

Willelmus filius Sumerith, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Thurchillus Faber, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Thurkillus filius Lefsi, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Willelmus filius Toch, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Walterus filius Willelmi, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Willelmus filius Osuie, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Willelmus filius Reginaldi, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Willelmus filius Godrici, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Johannes filius Adelwoldi, dimidiam virgatam, per idem servitium.

<sup>1</sup> lac] So in MS.

<sup>2</sup> obolos] obulos, MS.

<sup>3</sup> obolum] obulum, MS.

Seman filius Owardi, dimidiam virgatam, per idem servitium.

Et tenet croftam, pro sexdecim denarios per annum, pro omni servitio.

Idem tenet croftam, pro sexdecim denariis, pro omni servitio.<sup>1</sup>

Godricus filius Burstan tenet dimidiam virgatam terræ, et f. 48. reddit duos solidos per annum. Et metit una die in autumno; et falcat una die; et colligit illud fenum una die; et duobus diebus erit cum domino suo, ad tassum feni faciendum. Et arat una die ad festum Sancti Michaelis. Et debet duas gallinas ad Natale, et ad Pascha quinque ova. Idem corredium habebit, die qua operatur, sicut et prædicti.

Et habet croftam pro duobus solidis.

Idem habet croftam pro duobus solidis pro omni servitio.

Radulfus filius Lachman tenet dimidiam virgatam terræ, cum crofta una, pro quinque solidis per annum. Et metit una die per annum. Et falcat una die. Et fenum colligit una die. Et ducet una die, et una nocte, fenum sive bladum, cum carra sua. Et arat una die, usque ad festum Sancti Michaelis. Et dat duas gallinas ad Natale. Et ad Pascha quinque ova. Et die qua operatur, habet corredium suum, sicut prædicti.

Walterus filius Lucie tenet dimidiam virgatam terræ, pro novemdecim denariis per annum. Et cætera facit sicut prædictus Radulfus filius Lachman.

Sex dimidiæ virgatæ terræ pertinent ad dominium Abbatis de Ramesia, et quarta pars dimidiæ virgatæ terræ.

Ex his sex dimidiis virgatis terræ, tenet Aldelinus filius Adelwoldi septemdecim acras terræ et dimidiam. Et solvit inde annuatim tres solidos, uno denario minus. Et dat duas gallinas ad Natale. Et operatur in Autumno tribus diebus. Et debet habere corredium suum sicut prædicti.

Johannes frater Aldelini tenet duodecim acras, una roda minus. Et reddit per annum viginti novem denarios et obolum,<sup>2</sup> et duas gallinas ad Natale. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et habet corredium suum sicut prædicti.

Wlfricus filius Owardi tenet octo acras. Et reddit per annum viginti octo denarios, et duas gallinas. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et habet corredium suum sicut prædicti.

---

<sup>1</sup> Six lines are here left blank in the MS. | <sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

Walterus filius Stanmer, et frater ejus, tenent viginti duas acras terræ. Et reddunt per annum sex solidos. Et metunt duabus diebus. Et falcant una die. Et habent corredium suum, sicut prædicti.

Matheus filius Pagani tenet sexdecim acras terræ. Et reddit per annum triginta duos denarios, pro omni consuetudine.

f. 48 b. Galfridus filius Rogeri tenet octo acras. Et reddit per annum viginti octo denarios, et duas gallinas ad Natale, pro omni consuetudine.

Gilebertus filius Simonis tenet octo acras, et reddit per annum, pro omni servitio, duos solidos.

Adam filius Ailieth tenet tres acras, et reddit duodecim denarios, pro omni consuetudine.

Walterus filius Willelmi tenet octo acras, et reddit per annum viginti denarios, et duas gallinas. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et recepit corredium suum, sicut prædicti.

Alanus filius Wlfrichi tenet octo acras. Et reddit per annum sexdecim denarios, et quatuor gallinas. Et operatur tribus diebus.

Godricus filius Burstan tenet quatuor acras. Et reddit per annum sex denarios, pro omni consuetudine.

Petrus filius Willelmi tenet quatuordecim acras. Et reddit per annum tres solidos, pro omni consuetudine.

Achius filius Ailirici tenet unam acram. Et reddit sex denarios per annum. Et metit una die in Autumno. Et falcant una die. Et una die colligit fenum. Et laborat cum furca sua una die, et in una nocte. Et corredium suum, sicut prædicti, recipit.

Adam Chipping tenet octo acras. Et reddit per annum triginta quatuor denarios, et duas gallinas. Et metit duabus diebus. Et falcant una die. Et pro capite suo, et uxoris suæ dat sex denarios per annum. Et pro averiis suis, sicut prædictus Petrus filius Silach.

Hugo filius Bode tenet unam acram. Et reddit inde sex denarios per annum, et duas gallinas. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et recepit corredium, sicut prædicti.

Hugo filius Winrod tenet tres rodas. Et solvit inde sex denarios, et duas gallinas. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et recepit corredium, sicut prædicti.

Wlfricus filius Warini tenet curtilagium. Et reddit inde duos denarios per annum, et duas gallinas. Et operatur tribus diebus in Autumno. Et recepit corredium suum, sicut prædicti.

Adam filius Wlfrici tenet sex acras. Et reddit inde per annum duos solidos, pro omni consuetudine.

Anand Cappe tenet unum mesuagium. Et operatur sexdecim diebus in Autumno.

Willelmus Curtais tenet septem acras. Quas Thurstanus de Marisco dedit Elfem Curtais, avo prædicti Willelmi. Et nullum fecit inde servitium, sicut putant juratores.

Robertus Carpentarius tenet sex acras. Et reddit per annum duodecim denarios. Et metit tribus diebus in Autumno.

Ysabel uxor Adæ tenet duas acras. Et reddit per annum f. 49. duodecim denarios pro omni consuetudine.

Wlfive uxor Gileberti tenet sex acras. Et reddit per annum duodecim denarios, pro omni consuetudine.

Adam filius Ailieth tenet unam acram, et dimidiam. Et reddit per annum duos denarios, pro omni consuetudine.

Alanus tenet unam acram, et dimidiam, pro duobus denariis per annum, pro omni servitio.

Gilebertus filius Achart tenet duas acras, de dono Domini Galfridi. Et reddit per annum sex denarios, pro omni consuetudine.

Heres Galfridi de Gasbeche tenet duodecim acras. Et reddit per annum viginti denarios, pro omni servitio.

De his sex dimidiis virgatis terræ, tenet Dominus Galfridus in manu sua, et quartam partem dimidiæ virgatæ terræ, et Eblindecroft, et Witewelcroft, et Titelingtuncroft, et terram Walteri apud Austr' Oucroftesend in marisco, Sculedale apud heremitam. In Ramet Sculedal, Aslachescroft, Cnapmorcroft.

De nova purpristura quinquaginta acras apud Pochedigh, quas quatuor homines de dominico tenent, et reddunt per annum, pro qualibet acra, octo denarios.

Lewinus Mercator tenuit dimidiam virgatam, et tertiam partem dimidiæ virgatæ, reddendo ecclesiæ matriei duos solidos per annum. Et Domino Abbati de Ramesia in omnibus auxiliis respondebat. Nunc vero nihil solvit.

Willelmus le Curteis tenet dimidiam virgatam terræ in Enemet. Qui solebat respondere Domino Abbati in omnibus auxiliis. Nunc autem nihil facit.

Septemdecim homines, qui tenent de septemdecim dimidiis virgatis terræ, debent bis in anno invenire Domino Abbati navem cum hominibus; et aliis vicibus, quotiens voluerit, homines sine nave. Sed debet invenire eis corredium. Et debent venire contra Abbatem cum equis suis, quando venit apud Walsoene, si summoniti fuerint. Et debent averagium quotienscumque summoniti fuerint.

Si quis voluerit accipere uxorem de dominio domini sui, debet dare duos solidos pro gersuma, et ducere eam quietam.

Si quis abierit, debet dare melius averium de domo sua Domino Abbati.

Quicumque acciperit pro mercede sua octodecim denarios per annum, debet operari cum domino tribus diebus in Autumno, vel dare unum denarium, si dominus voluerit.

## DCLXVIII.

[*Welles.*]

Hoc est dominium Abbatis de Ramesia.

f. 49 b.

Ecclesia de Welles est in feudo Domini Abbatis, et in donatione.

Johannes filius Seman tenet mesagium quoddam, juxta ecclesiam, quæ consuevit reddere ecclesiæ de Ramesia decem sticcas anguillarum.

Walterus, vero, le Curtais, custos erat de villa, et persona, prædictum redditum Ecclesiæ de Welles transtulit, et idcirco nihil modo reddit.

Willelmus Pastor tenet mesagium quoddam, et reddit inde annuatim dimidium miliare anguillarum, vel avaragium.

Terra quam Seman tenuit, ubi nunc est modo nova aula Abbatis, in dominio est.

Aschetillus Carpentarius tenet messagium quoddam, et reddit inde annuatim decem sticcas anguillarum, vel averagium.

Osbertus Scot tenet mesagium quoddam ab antiquo tempore, et facit inde averagium annuatim.

Autisol et Acunrad tenent de Willelmo le Curteis quoddam mesagium, quod consuevit pertinere ad dominium Abbatis. Nunc solvit Willelmo le Curtais duodecim denarios, et decem sticcas anguillarum, annuatim, et nihil Abbati.

Walterus le Curtais tenet mesagium quoddam, quod fuit Ailwini Sacerdotis, quod consuevit reddere decem sticcas anguillarum, nunc solvit duodecim denarios prædicto Waltero.

Edricus Tode tenet unum mesuagium, quod consuevit reddere annuatim decem sticcas anguillarum, nunc vero nihil, sed Willelmus le Curtais recipit redditus modo.

Gocelinus de Walpol tenet quoddam mesagium de Willelmo le Curtais, quod solebat esse dominio Abbatis. Unde Willelmus le Curtais percipit septem denarios et obolum.<sup>1</sup>

Willelmus le Curtais tenet mesagium quoddam, quod vocatur Swamgland, quod solebat reddere decem sticcas anguillarum.

---

<sup>1</sup> *obolum*] obulum, MS.

Et pro tali servitio receperunt antecessores præfatam terram. Sed præfatus Willelmus detinet redditum illum.

Octo terræ sunt de dominio Abbatis, quæ solebant reddere quadraginta octo sticcas anguillarum Coquinæ Monachorum.

De his octo terris, tenet Willemus le Curtais duas terras pro duodecim sticcis.

Auti Carpentarius tenet unam terram, reddendo annuatim sex sticcas.

Matilda Vidua tenet unam terram pro sex stichis anguillarum annuatim.

Acun filius Ricardi, et Gode, tenent unam terram pro sex stichis.

Andreas, et Ailbrith, et Leviva, tenent unam terram pro f. 50. sex stichis.

Ailbrith, et Wlmarus, tenent unam terram pro sex stichis.

Ailbrith Bol, et Seman, tenent unam terram pro sex stichis.

Johannes Diaconus tenet unum mesuagium, et reddit inde [ ]<sup>1</sup> sticcas, vel duodecim denarios, ad festum Sancti Benedicti. Et pertinet ad quartam partem de Weuinge.

Acun filius Toli tenet unum mesuagium, et facit inde forinsecum servitium.

Simon filius Ailbrici, et Folcard', frater ejus, tenent unum mesagium, reddendo inde decem sticcas annuatim.

Gilebertus, Præpositi filius, et Lambertus, tenent mesagium unum, et faciunt inde forinsecum servitium.

Osbertus Puttoc tenet mesagium unum, et facit inde forinsecum servitium.

Baldewinus, frater ejus, tenet mesuagium unum, et facit inde forinsecum servitium.

Auti et Liveva tenent unum mesuagium, et faciunt inde forinsecum servitium.

Walterus Sacerdos tenet unum mesuagium, quod solebat reddere septem sticcas anguillarum annuatim. Modo nihil reddit.

Petrus filius Derebald tenet duo mesuagia, et facit inde forinsecum servitium de una tenura.

Ricardus, nepos Stannardi, tenet medietatem, quæ fuit Stannardi, cum piscaria. Unde Petrus de Stoue solebat reddere duo milia, et dimidium mille, anguillarum recentium, ad festum Sancti Benedicti.

Auti filius Godlamb tenet unum mesuagium, et facit inde forinsecum servitium.

---

<sup>1</sup> The number is omitted on the MS.

Jordanus Piper tenet unum mesuagium, et facit inde forinsecum servitium.

Robertus filius Mainer, et frater ejus, tenent unum mesuagium, et faciunt inde forinsecum servitium.

Walterus de Stanam, et Acun Chunes, tenent unum mesuagium, et faciunt inde forinsecum servitium.

Ailbrithus, et Johannes filius Tuch, tenent unum mesuagium de Willelmo le Curtais. Sed est de feudo Abbatis.

Toli Sacerdos, et Johannes frater ejus, vendiderunt Waltero de Stivecle unum mesuagium de hereditate sua. Unde prædictus Walterus facit forinsecum servitium.

Thurkillus tenet unum mesuagium, et facit inde forinsecum servitium.

Ailbrithus filius Osmundi, et Folcard, et Simon frater ejus, et Osbertus filius Osberti, tenent unam piscaturam, Wewinge nomine, cum pertinentiis, pro viginti milibus anguillarum per annum, et centum steilinges.

f. 50 b.

De his pertinentiis prædictæ piscaturæ, dedit Walterus le Curtais duas noctes in Siwineswaws, et tertiam noctem in Landbeche, Michaeli de Snore, cum filia sua, dum præpositus erat.

Et Willelmus le Curtais detinet Odestoft, quæ pertinet ad Wewinge, unde perciperat quinque solidos per annum.

Robertus filius Maineri tenet quartam partem de Denehinge, cum pertinentiis, pro quatuor milibus anguillarum, et pro viginti quatuor steilinges de xennio.

Ailbrith et Andreas, tenent quartam noctem de Oxelung, et Chisting, cum pertinenti, pro quatuor milibus et dimidium anguillarum, et viginti quatuor steilinges.

Celerarius de Ramesia habet quartam noctem ejusdem piscaturæ, cum pertinentiis, in manu sua. Quam Johannes Diaconus tenuit pro quatuor milliaribus anguillarum, et dimidium, et viginti octo steilinges.

Item, Cellerarius tenet in manu sua sextam noctem in Biscopeswere, cum pertinentiis. Quam Osbertus Sol tenuit pro quinque milibus anguillarum, et triginta steilinges.

Auti filius Godlamb, et alius Auti, tenent quartam noctem in Chisbec, cum pertinentiis, pro quatuor milibus anguillarum et viginti quatuor steilinges.

Walterus filius Toli tenuit octavam noctem in Chisebec pro tribus milibus anguillarum, et octodecim steilinges.

Osbertus Putoch tenet Astanbech, cum pertinentiis, quod pertinet ad octo prædictas terras; et medietatem de Biscopeswere, cum pertinentiis; pro duobus millibus anguillarum, et

duobus steilingis. Quæ antiquitus solebat reddere septem millia anguillarum et duos steilinges.

Osbertus Putoch tenet medietatem de Tarmerfen, cum pertinentiis, pro tribus milibus anguillarum, et uno mille anguillarum de xennio, scilicet pro steilinges.

Alfsi filius Godrici dedit Ecclesiæ de Ramesia octavam noctem in Mateswers, et quartam noctem in Berbech. Ita quod heredes sui debent reddere Ecclesiæ de Ramesia annuatim, pro præfatis piscariis, dimidium milliare anguillarum. Modo tenet illas piscarias Willelmus le Curtais. Et nihil reddit.

Willelmus Curtais tenet quartam noctem in Deneking, cum pertinentiis, et sextam noctem in Merchefen, pro sex miliaribus anguillarum, et triginta sex steilinges.

f. 51.

Robertus le Curtais tenet dimidiam Curemer, cum pertinentiis. Quam Godricus filius Ringolf in elemosina Ecclesiæ de Ramesia dedit. Sed nihil habet.

Fratre[s] de Duname tenent octavam noctem in [            ].<sup>1</sup> Quam Robertus Abbas eis dedit pro piscariis Ailbrithi, et Andree, et Johannis Clerici.

Ulfketel et Rogerus removerunt quoddam gord in dispendium Domini Abbatis.

Vigintiquarta nox in Waddeng celata est de piscaria, quæ est in manu Celerarii, quam Osbertus Sol solebat tenere.

Willelmus le Curtais difforciat cellerarium, et Ailbrithum, et Andream de quarta nocte de Litelwere ad Osberne Oures Bondes.

Item Willelmus<sup>2</sup> diforciat Auti, et alium Auti, octavam noctem de eadem piscatura.

Ailbrith filius Walteri est nativus domini Abbatis, sed dicit se esse hominem domini Episcopi.

## DCLXIX.

[Elleswrthe.]

Apud Elleswrthe sunt septemdecim virgatæ et dimidia, ad opus omnes. Et hoc est servitium unius virgatæ.

Qui tenet unam virgatam plenam, dat quatuor solidos. Et arat una die in hebdomada. Et dat duas Ringas avenæ. Et unum denarium ad pisces. Et operatur duobus diebus in hebdomada, excepta arura. A Pentecoste usque ad Caput Augusti debet habere duos homines in hebdomada, ad sarclandum bla-

<sup>1</sup> A blank is here left in the MS. | <sup>2</sup> Willellmus in MS.

dum, et ad colligendum fenum. In Augusto, quamdiu messis duraverit, omni die Lunæ metet dimidiam acram. Et die Veneris similiter. Et die Mercurii inveniet tres homines ad metendum. Et ad preces firmarii quatuor homines.

Et tres carratas bladi deducet in curiam, cum carra, et omni custamento suo. Et unaquaque die Dominica averabit, si firmarius voluerit. Et faciet quietationem erga Regem.

Sex virgatæ sunt ibi quietæ.

Robertus filius Thurkilli tenet duas virgatas. Pro una, sequitur comitatum et hundredum. Pro altera, dat quinque solidos. Johannes, nepos Magistri Ricardi, tenet unam virgatam. Pro qua dat sex solidos, et arat.

Triginta et tres cotlandiæ ibi sunt. Et ex his, viginti quatuor sunt ad unum servitium.

Unaquaque harum viginti quatuor dat octo denarios, et unum quadrantem, Pontifici. Et duobus diebus in hebdomada operatur, et una die arat.

f. 51 b.

De novem cotlandiis quæ restant, faciet sibi firmarius bubulcos quatuor, et duos haiwardos, et unum subulcum, et unum oppilionem, et unum preconem.

Thomas filius Militis tenet quatuor virgatas. Pro quibus sequitur comitatum, et hundredum; et venit ad placita Abbatis.

### DCLXX.

[Cnapwelle.]

Apud Cnapwelle sunt octo virgatæ, omnes ad idem servitium.

Is, qui tenet unam virgatam, dat duos solidos, et arat duobus diebus, et quatuor operatur. Et a Capite Augusti, quamdiu messis durat, omni die Lunæ inveniet duos homines ad metendum, et die Mercurii similiter, et die Veneris similiter. Et deducet quatuor carratas bladi ad curiam. In tempore falcandi fenum, quam diu falcatio durat, sex homines ad falcandum inveniet. Et usque quo totum fenum congregaretur, omnibus diebus in hebdomada inveniet duos homines. Et deducet tres carratas feni ad curiam.

Undecim cotlandiæ sunt ibi.

De quibus firmarius faciet sibi [tres?]<sup>1</sup> aratores, et unum

---

<sup>1</sup> A word is here erased in the text, apparently *duos*. As three cotlands are not accounted for, | there should most likely have been three ploughmen.

preconem, et unum porcarium, et unum haiuardum, et unum oppilionem.

Faber pro una cotlanda faciet ferramenta curiæ.

Tres cotlande, quæ restant, faciunt hoc servitium.

Unaquæque earum duobus diebus in hebdomada operatur, et tercio arat. Et sex denarios dat ad censum. Et qua die firmarius voluerit, ibit Ramesiæ cum summagio. Et is qui virgatum tenet, inveniet duos equos ad portandum firmam Ramesiæ, qua die firmarius voluerit. Et quatuor homines inveniet in Augusto, ad preces firmarii.

Quacumque die vannarius de Ramesia venerit, omnes simul, qui habent virgatas, et qui habent cotlandias, venient ad curiam; et verberabunt bladum, quantum vannarius rogaverit; et deducet Ramesiæ.

DCLXXI.

[*Crancfeld.*]

Apud Crancfeld sunt decem hidæ. Pro quibus firmarius, in tempore Henrici Regis, dedit quindecim libras, cum firma.

Et hoc fuit instauramentum curiæ in illis diebus.

Duo aratra. Quinque vaccæ, septem juvencæ. Viginti quatuor porci perannati.

Johannes filius Adæ tenet dimidiam hidam. Pro qua pater ejus, in diebus Henrici Regis, sequebatur comitatum et hundredum, et fuit liber a servitio. Et ipse idem Johannes, modo tenet. Facit tantundem pro ea. Et dat quinque solidos f. 52. pro incremento, quod habet de esartis suis.

Ecclesia ipsius villæ possidet dimidiam hidam liberam. Et presbiter debet esse quartus eorum, qui sequuntur comitatem et hundredum, cum custamento suo.

Ricardus filius Ailrici, dimidiam hidam liberam. Et sequitur comitatum et hundredum.

Thurkillus, unam virgatam liberam, pro qua sequitur comitatum et hundredum. Et pro altera, quam habet, dat quinque solidos.

Radulfus Senescallus, ex donatione Reginaldi Abbatis, tenet dimidiam hidam, de essartis dominicis, liberam, et debet esse ad placita Abbatis per totam Bedefordesiram.

Alfwinus filius Aethelstani habuit, in diebus Regis Henrici, duas virgatas. Pro una dabat tres solidos tunc ad censum; et modo dat quatuor solidos. Et altera est ad opus.

Exceptis autem supradictis terris, fuerunt, in diebus Henrici Regis, viginti tres virgatæ, cum illa quæ erat prædicti Alwini, ad opus; et octo cotlandæ ad opus similiter.

Hoc est servitium unius virgatæ.

Tribus diebus operatur in hebdomada, et quarta arat. Hoc facit a festo Sancti Michaelis usque ad Caput Augusti, excepto Nathali Dominico, et Pascha, et Pentecoste. Et a Capite Augusti usque ad Sanctum Michaellem, quinque diebus operatur in hebdomada, sine arura. Et unaquoque mense averabit semel ad Londonias, vel ad Ramesiam, vel ad Cantebrigiam; vel ad Sanctum Martinum dabit septem denarios et obolum,<sup>1</sup> et unam summam avenæ, et quatuor gallinas.

Hoc autem est servitium unius cotlandæ.

Duobus diebus operabitur in hebdomada. Et averabit pede.

De esartis quæ nunquam fuerunt ad opus, Dereling tenet viginti quatuor acras, pro tribus solidis. Et defendit<sup>2</sup> erga Regem pro dimidia virgata.

Et præter hoc habet duas acras, pro novem denariis.

Gaufridus duodecim acras, pro octodecim denariis. Et defendit.<sup>2</sup>

Ketelburn de Stanch', triginta duas acras, pro quinque solidis. Et defendit<sup>2</sup> pro dimidia virgata.

Gaufridus Cantor, viginti novem acras, pro novem denariis. Et defendit<sup>2</sup> pro dimidia virgata.

Willelmus de la Burne, tres acras, pro novem denariis.

Godwine de la Burne, quadraginta octo acras tenuit, pro quinque solidis. Et defendit<sup>2</sup> pro plena virgata.

f. 52 b.

Quam terram Ricardus modo tenet pro eodem servitio.

Et præter hoc habet idem Ricardus triginta sex acras de essartis, et arabit sex acras per annum, pro quinque solidis. Et defendit<sup>2</sup> pro plena virgata.

Et quinque acras, pro sex denariis.

Sigerus, viginti quatuor acras, pro tribus solidis. Et defendit<sup>2</sup> pro dimidia virgata.

Willelmus Cocus duodecim acras pro duobus solidis. Et defendit.<sup>2</sup>

Gaufridus, octodecim acras, pro tribus solidis. Et defendit.<sup>2</sup>

Aedwardus Presbiter, viginti acras, pro tribus solidis. Et defendit<sup>2</sup> pro dimidia virgata.

Et quatuor acras de incremento, pro sex denariis.

<sup>1</sup> *obolum*] obulum, MS.

| <sup>2</sup> *defendit*] deffendit, MS.

Ælwinus Carpentarius, viginti quatuor acras, pro quinque solidis. Et defendit<sup>1</sup> pro dimidia virgata.

Willelmus filius Suein, viginti quatuor acras, pro tribus solidis. Et defendit.<sup>1</sup>

Willelmus filius Evæ, acram et dimidiam, pro sex denariis.

Godwinus, unam acram, pro sex denariis.

Ingolfus filius Salomonis, tres acras, pro duodecim denariis.

Walterus filius Suein, unam acram, pro octo denariis.

Ingelramus tres acras, pro duodecim denariis.

Ketelbernus, unam cotlandam, et quinque acras, pro tribus solidis. Et defendit.<sup>1</sup>

Gervasius filius Achardi, duas acras, pro octo denariis.

Radulfus Pipere, viginti quatuor acras, pro tribus solidis. Et defendit<sup>1</sup> pro dimidia virgata.

Paganus, viginti quatuor acras, pro quatuor solidis.

Hugo de Horle, novem acras, pro duodecim denariis.

Godwinus, dimidiam acram, pro quatuor denariis.

Herveus, unam croftam, cum manso suo, pro duodecim denariis.

Et præter hoc habet idem Herveus tresdecim acras, pro tribus solidis, et sex denariis. Et defendit.<sup>1</sup>

Normannus, filius ejus, unam virgatam, pro sex solidis. Et defendit.<sup>1</sup>

Quæ virgata fuit dudum ad opus.

Robertus filius Luuedai, duodecim acras, pro duobus solidis. Et defendit.<sup>1</sup>

Æduinus, duodecim acras, pro duobus solidis et sex denariis.

Ricardus filius Normanni, duodecim acras pro tribus solidis. Et defendit.<sup>1</sup>

Aluredus, unum mansum, pro tribus denariis.

Haimo, sex acras, pro octodecim denariis. Et defendit.<sup>1</sup>

Withingus, et Rogerus, unam virgatam, quæ fuit dudum ad opus, pro sex solidis.

Willelmus, unam cotlandam, pro octodecim denariis.

Paganus, aliam, pro triginta denariis.

Normannus, alteram, pro viginti denariis.

Quæ cotlandæ fuerunt olim operariæ.

Ricardus filius Presbyteri, apud Horle, unum mansum, pro quatuor denariis.

Et alterum, juxta monasterium, pro sex denariis.

f. 53.

---

<sup>1</sup> defendit] deffendit, MS.

Robertus filius Luuedai, unam croftam, pro sexdecim denariis.

Quæ reddebat olim viginti.

Hæc sunt tenementa de Craule.

Hugo Presbiter habet quindecim acras, pro duobus solidis, et sex denariis.

Robertus, duodecim acras, pro duobus solidis.

Robertus de Capella, duodecim acras, pro duobus solidis.

Herveus, et Terri, octo acras, pro sexdecim denariis.

Radulfus, octodecim acras, pro tribus solidis.

Hugo filius Gaufridi Presbyteri quadraginta<sup>1</sup> octo acras, pro septem solidis. Et duodecim acras, pro duobus solidis. Et unum pratum, pro octo denariis.

Grimbaldus, duodecim acras pro duobus solidis.

Paganus, viginti quatuor acras, pro quatuor solidis.

Richerus, duodecim acras, pro duobus solidis.

Gaufridus Cantor, duodecim acras, pro duobus solidis.

Alvricus, viginti quatuor acras, pro quatuor solidis.

Adam, viginti quatuor acras, pro quatuor solidis.

Et unam cotlandam, pro qua operatur.

Ricardus filius Presbyteri, viginti septem acras, pro quatuor solidis, et sex denariis.

Willelmus Cocus, duodecim acras, pro duobus solidis.

Gervasius, duodecim acras, pro duobus solidis.

Godwinus, quatuor acras, pro octo denariis.

Totum reliquum est in dominio.

Cottarii ante portam dant quatuor solidos et sex denarios.

Geroldus Marescallus habet unam virgatam, pro tribus solidis.

DCLXXII.

[*Elintona.*]

Apud Elintonam fuerunt, in tempore Henrici Regis, novem hidæ, quæque de quinque virgatis. Et adhuc sunt.

---

<sup>1</sup> *quadraginta*] Qandraginta, MS.

Et decima hida est in nemore Walberg per<sup>1</sup> præceptum Henrici Regis.

Et ipsa villa, in tempore illo, reddebat decem libras.

Cum hoc instauratione.

Duo aratra fuerunt tunc in curia. Et quinque porci ogastres, cum una sue.

Et hi fuerunt libere feudati, in diebus illis.

Radulfus filius Bernardi habuit dimidiam hidam.

Henricus Lenweise, tres virgatas.

Eustachius, quatuor virgatas.

Robertus filius Godrici, unam hidam, scilicet, quinque virgatas.

Et Ecclesia possidebat tunc novem acras terræ, et unam acram de prato, et unam virgatam, et Henepcroft.

Et post mortem Regis Henrici, Osmundus Presbiter acquisivit Ecclesiæ unam virgatam, ab Waltero Abbate.

Et unam croftam, quæ solebat operari una die a Sancto Michaele<sup>2</sup> usque ad Caput Augusti, et in Augusto duobus diebus. 53 f. b.

Et dimidiam acram de dominio.

Et hi fuerunt ad censum in tempore Henrici Regis.

Radulfus filius Bernardi, unam virgatam, pro sexdecim denariis.

Willelmus filius Hildegari, unam virgatam pro sexdecim denariis.

Willelmus filius Rogeri, unam virgatam, pro quatuor solidis, et sex denariis. Et est quietus ab omni servitio.

Alanus Foristarius, dimidiam virgatam, pro sexdecim denariis.

Præter<sup>3</sup> hæc omnia sunt ibi quadraginta octo denarii ad mercedem, de quibus duæ partes reddunt per annum septem solidos, et unum denarium.

Radulfus Præpositus habet unam croftam, pro sex denariis.

Achari, unam croftam, pro duodecim, denariis; et unam rodam, pro duobus denariis.

In tempore Henrici Regis fuerunt ibi viginti quatuor virgatæ ad opus.

<sup>1</sup> per] pe, MS.

<sup>2</sup> Michaele] Michæle, MS.

<sup>3</sup> This passage which is clearly

not correctly written is marked in the manuscript by a cross placed in the margin.

Et hoc fuit servitium unius cujusque virgatæ.

A festo Sancti Michaelis usque ad Caput Augusti, excepto Dominico, et Pascha, et Pentecoste, duobus diebus operatur; et tertia arat. Et in Augusto, quam diu messis durat, unaquaque die in hebdomada, præter Sabbatum,<sup>1</sup> cum uno homine, operatur. Et post messem intrabit in opere annuali. Et dat duodecim denarios ad heusire; et tantum avenæ quantum potest sufficere ad seminandum unam rodam; et unum obolum<sup>2</sup> ad allec. Et arat dimidiam acram, et seminat<sup>3</sup> illam cum suo semine, et occat illam; et metit in Augusto, et colligit, et deducit ad curiam, cum custamento suo, et erit liber ab opere. Et cum opus fuerit, corriget sepem curiæ, duas perticas in longum. Et si pastus fuerit in nemore, dabit pro porco perannato unum denarium, et pro hoggo unum obolum,<sup>2</sup> et pro sue nihil. Et ad Natale Domini dat unam gallinam, et ova ad Pascha.

Et homines de villa, communiter, quatuor carratas feni deducunt usque ad Ramesiam, per annum, cum custamento suo; et firmarius deducet quintam carratam. Et averabunt omnes, qui sunt ad opus, infra comitatum.

Et ad unam hidam deducunt duas caratas lignorum ad curiam Abbatis, cum custamento suo.

Hi sunt, qui terram acceperunt post mortem Henrici Regis Senioris.

f. 54.

Robertus filius Godrici, quindecim rodas de prato et quatour acras terræ.

Willelmus filius Hildegari, unam acram prati.

Radulfus filius Bernardi, quatuor acras et dimidiam.

Peverel, duas acras, pro duobus denariis.

Henricus Lenweise, unum essartum.

Willelmus filius Gunnildæ, dimidiam rodam.

Et hæc sunt modo instaurationa curiæ.

Aratrum unum, de octo bobus quorum qu[ ]<sup>4</sup> solidorum. Et centum oves, quæque quinque denariorum.

<sup>1</sup> *Sabbatum*] Sabatum, MS.

<sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>3</sup> *seminat*] semenat, MS.

<sup>4</sup> *qu[ ] solidorum*] A blank is left in the MS. after the letters *qu*, the rest of the word having been erased.

DCLXXII.

[*Scutlingdon et Pokesden.*]

Apud Scutlinged[on], et apud Pokesden, fuerunt in tempore Regis Henrici, et adhuc sunt, viginti hidæ, de quatuor virgatis unaquæque.

Et reddeba[n]t, in diebus illis, viginti novem libras, cum hoc instauratione.

Apud Peke[s]den fuerunt duo aratra, quodque de duobus bobus, et quatuor equis. Quisque boum et equorum quatuor solidorum. Et ducentæ oves.

Ad curiam de Scut[ingdon] erant tria aratra, de viginti quatuor bobus. Quisque quatuor solidorum. Et decem vaccæ, et unus taurus, et viginti juvenci. Et quinquaginta porci, triginta perannati, et cæteri hogges. Et unus equus occator.

Isti fuerunt libere feudati in tempore Henrici Regis.

Ebroinus habuit duas hidas, et dimidiam, libere. Et sequebatur comitatum, et hundredum, et placita Abbatis.

Et unam virgatum, pro qua dabat duos solidos pro omni servitio.

Et sexaginta acras de esarto, de dominatione Reginaldi Abbatis.

Unam acram de prato, per solidum monachorum.

Silvester tenuit duas hidas liberas. Et sequabatur comitatum, et hundredum, et placita Abbatis.

Et sexaginta acras de dominio, pro decem solidis. Et fuit liber ab omni servitio.

Johannes de Hairum, dimidiam hidam, pro quinque solidis. Et sequebatur placita Abbatis.

Ad Ecclesiam pertinent quinque virgatæ terræ. Pro quibus persona debet esse quartus homo coram justiciis, cum custamento suo.

In diebus illis fuerunt ibi triginta virgatæ, omnes ad censum. Unaquæque dabat viginti duos denarios, et defendebat erga Regem.

Et præter has, erant etiam ibi quinque virgatæ, quæque pro quinquaginta denariis.

Et triginta duo virgatæ, ad opus, et dimidia.

Duo molendina, quæ ibi sunt, reddebant tunc viginti solidos, et modo triginta.

f. 54 b.

Et molendina apud Hikelef[orde] dabant tunc quatuor marcas; et pascebant unum porcum firmario, a festo Sancti Michaelis usque Natale. Et modo non dant nisi duodecim solidos.

Walterus, frater Willelmi, Prioris de Sancto Yvone, habet de novo, quæ fuerunt ad opus, duas virgatas, et dimidiam, et tres croftas, quarum quæque operabatur dudum duobus diebus in hebdomada; et unum esartum, quod reddebat quinque solidos; et mansum suum, pro sexdecim denariis; et unam croftam Wine, quæ solebat reddere sex denarios. Omnia hæc tenet pro decem solidis.

Hoc est servitium unius cujusque virgatæ de his, quæ sunt ad opus.

Duobus diebus operatur in hebdomada, et tertia arat dimidiam acram. Et præter hoc arat in hieme unam rodam, et seminati cum suo semine. Et dimidiam acram arabit, quam non seminabit. Et dat unam mensuram de avena in Quadragesima. Et occat totum, quod arat. Et in Augusto metit duas rodas, et colliget, et deducet ad curiam, cum custamento suo. Et veniet ad preces firmarii. Et quam diu Augustus durat, ab arura liber est. Et in tempore feni falcabit dimidiam acram in prato domini, et colliget, et deducet ad curiam, cum custamento suo. Et portabit averagium ad Londonias, vel ad Ramesiam, cum suo custamento, infra quindecim dies semper.

## DCLXXIV.

[Burewella.]

Hi fuerunt libere feudati apud Burewellam, in tempore Henrici Regis, sicut est juratum ab omnibus hominibus fidelibus ipsius villæ.

Gaufridus, pater Michaelis Clerici, habuit duas virgatas de libero feudo, pro quibus sequebatur comitatum et hundredum. Et quietus fuit.

Sed, secundum testimonium proborum hominum, antiquitus reddebat terra illa quinque solidos ad censum.

Michael Clericus, post mortem prædicti Galfridi, patris sui, tenuit præter has tres<sup>1</sup> virgatas, unam virgatam, quæ fuit ad

---

<sup>1</sup> tres] So in MS., but his father is said above to have had *duas virgatas*.

opus, tempore Henrici Regis. Et dedit pro illa quinque solidos annuatim. Et fuit quietus ab omni servitio.

Et præter hoc, habuit idem Michael duas acras, quæ fuerunt de dominio, tempore Henrici Regis.

Guido, pater Johannis, tenuit unam hidam, pro viginta solidis. Et fuit quietus ab omni servitio.

Quam hidam Johannis, filius ejus, postea tenuit.

Et præter hoc idem Johannes tenuit unam virgatam, et dimidiam, quando fuit firmarius, sine opere. Quæ debet esse f. 55. ad opus.

Radulfus filius Ricardi tenet tres virgatas, libere. Pro quibus sequebatur, comitatum et hundredum.

Unde, secundum testimonium proborum hominum, pater ejus reddebat quadraginta denarios.

Et ipse Radulfus nihil dat pro eis.

Walterus Buist, tenuit dimidiam hidam, quietam in tempore suo.

Quam Johannes filius Guidonis postea tenuit, similiter quietam.

Hugo Decanus habet unam virgatam, et tres croftas, quæ fuerunt antiquitus ad opus. Et dat pro eis modo septem solidos. Et est quietus ab omni servitio.

Nicholaus filius Ordgari tenuit duas virgatas.

Pro una earum pater ejus solebat dare septem solidos, in tempore H[enrici] Regis. Et fuit liber ab omni servitio.

Et pro altera, quidam Humfridus dedit decem solidos, habens faldam quietam. Et arabat omni die Lunæ dimidiam acram, sicut cæteri homines. Et dabat auxilium præpositi.

Pro hiis autem duabus virgatis, modo dat idem Nicholaus duodecim solidos. Et arat sex acras. Et nullum dat auxilium.<sup>1</sup>

Qui habet unam virgatam plenam, debet arare, omni die Lunæ, dimidiam acram; et operari, sexta feria, quod ei injungetur a firmario; a festo Sancti Michaelis usque ad Pentecosten, excepto Natali Dominico, et Pascha, et Pentecoste. Et a Pentecoste usque ad Caput Augusti debet operari duobus diebus in hebdomada, scilicet, quarta et sexta feria; et arare similiter. Et a Capite Augusti usque ad Natale Sanctæ Mariæ operabitur quatuor diebus. Et præter hoc, metet duas acras, et tunc habebit cibum suum; et deducet, cum custamento suo, in curiam, quatuor carrocatas frumenti, et quatuor de avena. Et dabit duos solidos, et sex denarios, ad

<sup>1</sup> Two lines are here left blank in the MS.

censum, et ad auxilium firmarii. Et dabit duas mensuras de avena, et unam gallinam, ad Natale; et ova ad Pascha. Et portabit firman Abbatis ad Ramesiam, cum custamento suo, quotiens firmarius voluerit; et dum hoc fecit, quietus erit ab opere unius diei. Et fecit brasium et grut de blado firmarii, cum custamento suo.

Ailricus de Reche tenet duas croftas, unam pro sexdecim denariis, et alteram pro opere.

f. 55 b.

Walterus Faber tenet unam croftam, quæ fuit de dominio antiquitus. Et præter hoc, viginti quatuor acras, et faldam quietam, pro septem solidis. Et arat omni die Lunæ rodam et dimidiam. Et dat sexdecim denarios et obolum<sup>1</sup> ad censum. Et metit acram et dimidiam in Augusto.

Et præter hoc, habet terram patris sui, scilicet viginti duas acras, et unam croftam. Pro quibus facit ferramenta curiæ.

Willelmus Canterel tenet unam croftam, pro duodecim denariis.

Et alteram croftam habet, et viginti quatuor acras, pro quibus operatur.

Meremild habet unam croftam pro opere unius diei, quæ fuit ad opus duorum dierum.

Oswinus tenet unam croftam pro opere unius diei, quæ fuit ad opus duorum dierum; et viginti acras pro quibus operatur.

Molendinum, et terra super quam molendinarius sedet, solebat, in tempore Regis, Henrici reddere viginti solidos. Et molebat totam firmam gruti et brasii, absque theoloneo, et totum bladum ad victum firmarii, et servitium curiæ.

Molendinum de Hulmo, in tempore Henrici Regis, solebat reddere victum firmarii, et quatuor denarios. Modo vero, propter defectum aquæ, vix reddit sex denarios.

## DCLXXV.

[Bringtuna.]

Apud Brungtunam fuerunt, in diebus Henrici Regis, quatuor hidæ, quæque de quatuor virgatis.

Et de his quatuor hidis tres, scilicet duodecim virgatarum, ad opus fuerunt, et sunt. Et reliquæ in dominio.

Et hoc fuit instauramentum in diebus illis.

Duo aratra. Et centum oves. Et unus equus occator. Et duæ vaccæ. Et quisque boum et vaccarum appreciatur [ ]<sup>2</sup> bus solidis, et equus ejusdem precii.

<sup>1</sup> *obolum*] ubulum, MS.| <sup>2</sup> Part of the word has here been erased.

Et tunc reddebat ipsa villa, cum Westuna et Bitherna, plenam firmam.

Et quando fuerunt ad denarios sine firma, viginti et unam libram.

Et hoc est servitium uniuscujusque virgatæ.

Duobus diebus operatur in hebdomada per annum, a festo Sancti Michaelis usque ad Augustum, et tertia die arat. Et in Augusto, quam diu messis durat, inveniet duos homines in hebdomada ad operandum, et unum hominem ad cooperiendam grangiam, quando opus fuerit. Et si homines villæ citius f. 56. compleverint messionem suam quam firmarius, omnes venient, et adiuvabunt eum cotidie. Et dabit sexdecim denarios de heusire. Et faciet unam mittam brasii, de blado firmarii. Et habebit onus suum de stramine in curia. Et erit liber, pro hoc, ab opere unius diei. Et averabit per comitatum. Et arabit dimidiam acram in hieme, et seminabit cum suo semine, et occabit, et metet, et deducet ad curiam, cum custamento suo. Et falcabit dimidiam acram prati, et colliget, et deducet ad curiam. Et dabit tertiam partem unius ringæ avenæ.

Quatuor cotlandiæ fuerunt ibi in diebus illis, et modo sunt. Quarum una reddit octo denarios ad censum.

Et cæteræ sunt ad bovarios faciendos; vel si firmarius voluerit, quæque earum dabit duodecim denarios.

Et quinta cotlandia ibi erat, quæ solebat operari omni dio Lunæ. Et in Augusto, duobus diebus. Et averabat. Et dabat duodecim gallinas. Et modo est cotlandia illa dispersa.

Et quatuor simul virgatæ deducunt ad curiam duas car-ratas lingnorum, vel spinarum. Et unaquæque virgate erit liber a servitio unius diei.

Et una quæque virgata dabit unum equestrem summam de lignis, et erit liber a servitio unius diei.

Et quando vannarius de Ramesia venerit illuc, omnes venient excutere bladum, ad faciendam firmam.

#### DCLXXVI.

[*Westuna.*]

Apud Westunam fuerunt, in tempore Henrici Regis, decem hidæ, quæque de quatuor virgatis.

Et tres carruæ in dominio, quæque de octo bobus. Et duo equi occatores. Et quisque boum et equorum, in pretio trium solidorum. Et quinque vaccæ ejusdem pretii. Et ducentæ oves. Et viginti porci, et unus aper.

Et cum isto instauratione, et cum aliis duabus villis, scilicet, Bringtuna et Bitherne, reddebat plenam firmam in omnibus.

Et quando fuit sine firma, dabat viginti et unam libram, in denariis.

In diebus illis tenuit Fulco unam hidam, libere.

Et Alfwinus, libere, dimidiam.

Et Ailricus Presbiter dimidiam, libere.

f. 56 b. Et viginti tres virgatæ fuerunt ad operationem, et tres cotlandiæ, et tres terræ bovariorum, et quinque acræ ad oppilionem.

Et totum, quod super erat, fuit in dominio.

Hoc est servitium unius virgatæ, quæ est ad operationem.

Duobus diebus in hebdomada operatur, et tertia arat, a festo Sancti Michaelis usque ad Caput Augusti. In Augusto quatuor diebus operatur in hebdomada. Et ter facit preces firmarii, et comedit<sup>1</sup> cum eo totidem vicibus. Et arat in hieme dimidiam acram, et seminat eam cum semine suo, et occat, et metit in Augusto, et colligit, et ducit ad domum, cum custamento suo. Et dat tertiam partem unius ringæ avenæ. Et facit unam mittam brasii de blado Domini. Et contra Natale, dat unam gallinam, vel decem ova. Et ad Pascha, similiter, ova. Et ad festum Sancti Benedicti respectum facit dominio. Et falcat dimidiam acram feni, et parat eam, et coadunat, et ducit ad domum. Et excutit quartarias, et ducit ad molendinum. Et in die Dominica portat Ramesiam. Et de quatuor virgatis habebit firmarius unam carratam lignorum. Et contra Natale, de duabus virgatis unam traham lignorum; et unam traham de virgis, ad faldam. Et unam diem debent, ad tegendum horreum, in Augusto. Et ibunt ad Hamtonam cum præbenda domini. Et averabunt per comitatum. Et dabunt, de una virgata, sexdecim denarios, de heusire.

Ricardus filius Fulconis tenet modo, libere, unam virgatam, quæ fuit in tempore Henrici Regis ad operationum; et unam croftam, quæ solebat dare duos denarios.

Et Jordanus, unam acram, et dimidiam, et tres rodas. Quod totum fuit, dudum, ad opus.

Hæc sunt instaurationa curiæ modo.

Tres carrucæ de viginti quatuor bobus. Quisque ad pretium trium solidorum, et sex denariorum.

---

<sup>1</sup> comedit] commedit, MS.

## DCLXXVII.

[*Bitherna.*]

Apud Bithernam fuerunt, in tempore Henrici Regis, quatuor hidae, quæque de quatuor virgatis.

Et hoc fuit instauramentum ejus tunc.

Duæ carrucæ de sexdecim bobus. Quisque boum ad pretium trium solidorum. Et unus equus occator, ejusdem pretii.

Undecim virgatæ fuerunt tunc ad opus.

Et undecim cottarii, quorum quisque, omni die Lunæ, operabatur, a festo Sancti Michaelis usque ad Caput Augusti. Et in Augusto duobus diebus operabatur. f. 57.

Et una virgata fuit in dominio.

Et idem servitium, quod Homines de Westuna faciunt pro suis virgatis, et isti faciunt pro suis, excepto quod non falcant, quia deest pratum.

Terra quæ fuit Eulardi, scilicet, dimidia hida, fuit in dominio Regis Henrici.

Et Gocelinus Crassus tenuit, tunc, unam virgatam, et dimidiam, libere. Et defendebat villam in sira et hundredo. Et portabat brevia Abbatis, et præsentia, per comitatum, et usque ad Norhamtonam. Et si ultra procederet, fuit ad custamentum domini.

Modo autem, post mortem Regis Henrici, Henricus de Winchentona tenet terram Heulardi, et terram ejusdem Gocelini, pro eodem servitio.

Et habet dimidiam virgatam, quæ fuit dudum ad operationem.

Et unam croftam. Pro qua habebat firmarius, dudum, servitium unius diei in hieme, et duorum in Augusto. Et ter in anno, portabat ejus possessor ova, vel aliud quidlibet, Ramesiam.

## DCLXXVIII.

[*Grettona.*]

Apud Grettonam fuerunt, in tempore Henrici Regis, duæ carrucæ in curia, sexdecim boum. Quisque boum ad pretium trium solidorum. Et unus equus occator, ejusdem pretii. Et centum viginti oves, quæque quatuor denariorum.

Et sexdecim virgatæ erant ibi ad opus; et una virgata ad censum quinque solidorum.

Et totum reliquum erat in dominio.

Hoc est servitium unius virgatæ.

A festo Sancti Michaelis usque ad Natale, operatur duobus diebus in hebdomada, et tertia die arat dimidiam acram. Et a Natali usque ad Purificationem Sanctæ Mariæ, operatur tribus diebus in hebdomada, sine arura. Post Purificationem usque ad Caput Augusti, operatur duobus diebus, et tertia arat. Et a Capite Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, tribus diebus operatur in hebdomada, et quarta ad preces firmarii.

Et ad Natale<sup>1</sup> plena virgata dat quatuor gallinas.

Et dimidia virgata duas.

Et tertia pars virgatæ duas.

Et una tofta unam.

Et plena virgata cum toto hoc servitio dat tres solidos per annum.

f. 57 b.

Aluricus de Histuna tenuit, in diebus Henrici Regis, septem acras, et dimidiam acram, pro duobus solidis. Et nunc tenet Robertas Strut eandem terram.

[ ]<sup>2</sup> tantum alterius, unde possunt colligi quatuor carratæ feni, totum pro viginti octo denariis.

Ad ecclesiam pertinent viginti acræ, et una crofta. Et una altera crofta adjacet modo ecclesiæ. Quæ fuerunt in dominio in diebus Henrici Regis.

In tempore Regis Henrici fuerunt ibi octo hidæ, et modo sunt, sed non defendit nisi pro quatuor. Et reddebat tunc decem libras cum supradicto instauratione. Modo vero dat decem libras.

Cum tres carrucis duodecim boum et quatuor equorum. Et centum ovibus. Et uno occatore.

Cujus pretium sunt tres solidi, et quatuor denarii.

Et uniuscujusque boum similiter.

#### DCLXXIX.

[*Lincolnisira.*]

Hæc sunt tenementa pertenentia ad Rameseiam, in Lincolnisira, quæ tenet Galfridus Selveun, et ejus tenentes.

Ipse Galfridus et Aeliz de Armenteres decem bovatas in Craneuell.

<sup>1</sup> *Natale*] Nathale in MS.

| <sup>2</sup> A blank space in MS.

Item illi de templo de Anehethe, quatuordecim bovatas in Cranewelle.

Item illi de Hauerholme, dimidiam carucatam terræ in Cotelande, in Dirintona, et dimidium molendinum, scilicet de Tiwle.

Item illi de Hauerholme, in villa de Querient[ona] dimidiam carucatam terræ.

Item Alexander de Lafforde unam carucatam terræ in villa de Magna Lafforde.

Et in villa de Querint[onà] unam bovatom et dimidiam.

Item magister Willelmus de Branzwelle dimidiam carucatam terræ in Cranewelle.

Item illi de Simpligham, in villa de Cranewelle dimidiam carucatam terræ, et triginta quatuor acras, et pasturam trecentum bidentium.

Item Adam de Cressi duas bovatas in Cranewelle.

DCLXXX.

[Wystowe.]

Dicunt quod tempore quondam Ricardi<sup>1</sup> Abbatis, quo Walterus de Styvecle fuit Senescallus Rameseie, quidam Johannes filius Pagani de Wystowe implacitavit coram Justiciariis Itinerantibus Simonem Braciatorum, de illa virgata terræ, quam Ricardus clericus modo tenet. Et eo quod fuit infra Banleucam Rameseie, dictus Senescallus habuit returnum usque ad Smythescrofte. Ubi attingtum fuit, quod dicta terra debuit serviles consuetudines. Videlicet, ad Pascham ad tallagium decem denarios. Et ad festum Sancti Michaelis secundum quantitatem averiorum suorum. Ad auxilium vicecomitis per annum sex denarios. Ad warthsilver quadrantem. Ad wethersilver unum denarium. Et in qualibet septimana unam aruram, sicut alii de villa. Et ad quamlibet precariam carucarum, cum caruca sua, sicut alii de villa. Et quando ordeum seminatur, debet unam aruram unius selionis de lovebone, sicut et alii. Et in omni loco, quo villata amerciata sit, debet cum eadem participare. Et omnia ista servitia Simon Braciator, pro eadem terra, toto tempore suo,

Duby.  
507

---

<sup>1</sup> Richard, Abbot of Selby, who was Abbot of Ramsey, A.D. 1214 to 1216. This document and those which follow are written in a different hand from the preceding custumaries.

fecit. Et Thomas filius suus similiter, post decessum patri sui. Et est in hyda cum villanis.<sup>1</sup>

## DCLXXXI.

[*Bernewelle.*]

. 58.

Willelmus Phythien tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Relicta Selde ate Grene tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Emma Vidua tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Andræas le Gydie tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Ricardus Carpentarius tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Benedictus tenet unum mssuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro servitio, quæ et Alexander.

Rogerus de Coleville tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Robertus Russel tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Ricardus Stacy tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Johannes de Kestan tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Relicta Alexandri Berenger tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Willelmus Præpositus tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Relicta Teobaldi de Fonte tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Gunnilda Vidua tenet unum mesuagium, et unum virgatam terræ, pro una marca, ad dictos terminos. Et inveniet quatuor carucis domini tam acerem quam ferrum. Et faciet ferramentum carucarum. Et ferrabit octo affros pedibus præambu-

<sup>1</sup> On the bottom margin of this page, f. 57 b, the following couplet is written:—

Sunt tria gaudia, pax, sapientia, copia rerum;  
Hæc tria dirruit, hæc tria destruit ars mulierum.

latis, ad sumptum suum proprium. Et faciet lovebones et Bedripes.

Robertus filius Præpositi tenet unum mesuagium, et dimidiam virgatam terræ, pro omnibus servitiis, quæ et Alexander.

Et sciendum, quod ipse qui Præpositus est, nihil faciet, nec dabit, præter dimidiam marcam, pro omnibus servitiis, dum tenet ballivam præpositi.